SIEMENS

JlncT Tex. faHHbIX

3VA1110-4FF46-0AA0

aBT. Bbiknoyatens 3VA1 IEC tunopasm. 160 knacc KOMMyTaLUMOHHON
cnocobHocTn S Icu = 36 kKA @ 415 B 4-non., 3awmta obopynoBaHus
TM240, ATAM, In = 100 A 3awwta ot neperpy3ku Ir = 70...100 A 3awuTa
OT KOpPOTKMX 3aMblkanuii li = 5...10 x In 3awwmTa HewTpanu 50% knemmHoe
coeuHeHve

Bepcus
TOprosasi Mapka usgenus
HaMMeHoBaHVe U3enms
UCMOMNHeHne Usgenvs
MCMONHEHME pacuenuTens Makc. Toka
(PyHKUMSA 3aLMUTBI pacLenuTens Makc. Toka
YUCIIO MOSHOCOB

O6wme TexHMYEeCKue AaHHbIe

SENTRON

KomnakTHbI CUIOBON BbIKIHOYATENb
3alymTa ycTaHoBKU

TM240

LI

4

Hanpsb>keHne pasBA3Ku / pacyeTHOe 3HavyeHne

pabouee HanpspkeHve / Npu NOCTOSIHHOM Toke /
pacyeTHOe 3HayeHue

paboyee HanpsixkeHne / Npy NnepeMeHHoM Toke /
pacyeTHoe 3Ha4yeHune

MOLLHOCTb noTepb \[BT] / makc.

MEXaHNYECKMIN CPOK CyXObl (KOMMYTaLMOHHbBIX LMKIOB) /
TUMNYHBIN

KOMMyTauUMoHHasi u3HococTonkocTb / npu AC-1/ npu
380/415B

KOMMYyTaLMoHHasi u3HococTorkocTb / npu AC-1 / npu
690 B

XapakTtepucTvka nsgenus / ons HemTpanbHoro nposoga /
C BO3MOXHOCTbIO [OOCHALLEHNS / 3aLMTa OT KOPOTKUX
3aMblKaHWI U Neperpyskm

NCMOSTHEHNE KOHTPOMSA 3aMblKaHWUI Ha 3eMITo
dyHKUMA n3genus

® (byHKLMSA CBA3M

® npoune naMeputenbHble yHKLK
Macca HetTo ME

800 V
600 V

690 V

25W
20 000

9 000
6 300

Het

bes

Het
Het
1.17 kg

3NeKTPUYeCcTBO
pabouunin Tok
e npn 40 °C
e npn 45 °C
e npn 50 °C
e npn 55 °C
e npn 60 °C
e npu 65 °C
e npn 70 °C

100 A
100 A
100 A
98 A
96 A
94 A
91 A

KommMyTauuoHHas cnoco6Hocth IEC 60947

Krnacc KOMMYTaLVOHHOWM CNOCOBHOCTN aBTOMaTU4ECKOro S
BbIKNtovaTens
HOM. NpeAenbHas OTKMoYaroLLas CnocoBHOCTb Mpu
KOpPOTKOM 3ambikaHuu (lcu)
e npn 240 B 55 kA
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enpn415B
e npn 440 B
e npu 500 B
e npu 690 B

HOM. paboyasi oTkIYaKLWas cnocoGHOCTL NPU KOPOTKOM
3amMblkaHuu (Ics)

e npn 240 B

enpn415B

e npn 440 B

e npu 500 B

e npu 690 B
BKIOYatoLLas CnocoBHOCTL NP KOPOTKOM 3aMblKaHWM
(lcm)

e npu 240 B

e npn415B

e npn 440 B

e npu 500 B

e npu 690 B
UCMOSHEHME 3aLUUTbI OT KOPOTKUX 3aMblKaHWI

36 kA
25 kA
7 kA
7 kA

55 kA
36 kA
25 kA
5 kA
5 kA

121 kKA
75,6 KA
52,5 kA
11,9 KA
11,9 KA

3Ha4YeHNs1 KOMMYTALMOHHOW CMOCOBHOCTU AN CeTer MOCTOSHHOIO Toka
yKasaHbl B TEXHUYECKOM OMNWCaHWUM KOMMNAKTHOrO aBT. BbIKMOYaTens
3VA; cooTBeTCTBYHOLLAsA CCbifika NpUBeAeHa B NocneaHem pasgene, CM.
"CepBuc 1 nogaepxka"

HacTtpauBaeMsbie napameTpsbl

XapakTepucTuika nsgenuvs / npy pacuennenum Tuna L /
BKIOYaEMbIV/ BbIKIIOYAEMbIV

perynupyembin nopor cpabatbiBaHns Toka ycrasku (Ir) /
pacuenutens Tuna L / npu xapaktepucTtuke 12t

® MUH.
® Makc.

perynupyemMoe Bpemsi 3a4ep>XKn Npu OCTVKEHUN nopora
cpabaTtbiBaHus (tr) / npu pacuenneHum tTuna L / npn
Xxapaktepuctuke 12t

® MUVH.
® Makc.

perynupyeMblii nopor cpabatbiBaHus Toka yctasku (li) /
npv pacuennexHun tuna |

® MUH.
® Makc.

perynupyemoe abcontoTHoe 3HaveHne HoM. Toka (InN) /
npu pacuenneHnn Tuna N

® MVH.
® MaKcC.

UCMOSTHEHME 3alUWTbl HEUTpanbHOro Nnposoaa

hyHKUMS n3genus / 3awwmTa oT 3aMblkaHUA Ha 3eMIT0

Het

70 A
100 A

1s
1s

500 A
1000 A

50 A
50 A
50 %
Het

MexaHun4yecKkas KOHCTPYKUUs

KOMMOHEHT U3nenus
® pacLuenuTenb MUH. HanpsKeHust
® pacuenuTenb HanpskeHus
e curHanusartop cpabaTtbiBaHusi

BbicoTa \[toriMOB]

BbICOTA

LnpuHa \[aonvos]

BUA, NOAKITOYAEMbIX CEYEeHUI NPOBOAOB / KNeMMbl st
KPYrMbIX NPOBOAHUKOB / MHOTONPOBOAHOW

LMpuHa
rny6buHa \[alonmos]
rnybuHa

5,12in

130 mm

4in

1x(1,5-70 mm?)
101,6 mm

2,76 in
70 mm

pacnonoXxeHne pasbema NUTaHus / ons rnasHow Lenu
UCMOSTHEHWE pa3beMa NuTaHus / 4is rNaBHON Lenm
MCMOSTHEHWE NOBEPXHOCTM / COEAVHEHWUI / HA BEPXHEN
cTopoHe Boikntovatens (N, 1, 3, 5)

UCMOSHEHME NOBEPXHOCTY / COEAUHEHWI | HA HUXKHEN
cTopoHe Boikntovatens (N, 2, 4, 6)

dpoHTanbHOE NoAKIYEHE
pamo4Hasi knemMmmMa ¢ 06enx CTOPOH
Cepebpo

GaHka

BcnomoratenbHbIW KOHTYP

—YYCNO NePeKIQUAIOIINX KOHTAKTOR / ANs .
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BCnomMmoraTtesribHbIX KOHTaKTOB
Axkceccyapbl

[OOMNOSHEHWE M3Aenus / ONUMOHaNbHI / 3NeKTPONPUBOA,

Oa

YCINOBMSA OKpyXKatoLlen cpeabl
cTeneHb 3awmThl IP / ¢ nMUEeBON CTOPOHBI
oKpyxatoLas TemnepaTtypa
® Mpy aKcnnyaTaumm / MuH.
® Npu 3KcnnyaTauum / Makc.
® Mpu XpaHeHU / MUH.
® Mpy XpaHeHun / makc.

CepTudmkarhbl

1P40

-25°C
70 °C
-40 °C
80 °C

CnpaBoYHbIN naeHTudmkaTop / cornacHo MOK 81346-

General Product Approval

Confirmation

({4 WDE
EMC Declaration of Conformity
RCM EG-Konf, C n

Marine / Shipping

Q

Miscellaneous

Test Certificates

Type Test Certific-
ates/Test Report

AlS [
other Environment
Confirmation Miscellaneous Environmental Con-

firmations

CCS / China Classi-

EAL

Special Test Certific-
ate

Miscellaneous

other

Miscellaneous
fication Society

[dononHutenbHaa nHdopmaumsa

WHdopmaumsa o6 ynakoBke

UHdopmaumsa 06 ynakoske

Information- and Downloadcenter (Catalogs, Brochures,...)

http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs
Industry Mall (Online ordering system)

https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlifb=3VA1110-4FF46-0AAQ

Service&Support (Manuals, Certificates, Characteristics, FAQs,...)

https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0
Image database (product images, 2D dimension drawings, 3D models, device circuit diagrams, ...)
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=3VA1110-4FF46-0AA0

CAXx-Online-Generator

http://www.siemens.com/cax
Tender specifications

http://www.siemens.com/specifications
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=439&ci=458&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=439&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=439&ci=500&cao=587
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=439&ci=502&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=439&ci=508&cao=604
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=4488
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=440&ci=4242&cao=610
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=444&ci=5596&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=445&ci=502&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=446&ci=449&cao=538
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=446&ci=455&cao=543
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=446&ci=464&cao=552
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=446&ci=491&cao=577
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=446&ci=531&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=446&ci=531&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=447&ci=502&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=447&ci=502&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=&ci=498&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0/Certificate?ct=&ci=498&cao=553
�=D>@<0F8O >1 C?0:>2:5
http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=3VA1110-4FF46-0AA0
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=3VA1110-4FF46-0AA0
http://www.siemens.com/cax
http://www.siemens.com/specifications
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_24653
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_67086
https://www.automation.siemens.com/bilddb/interfaces/InterfaceImageDB.asmx/GetImageVariantByMLFB?interfaceuserid=TED&objecttype=60&imagevariantid=73&articlenumber=3VA11104FF460AA0&lang=ru,XX
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/3VA11104FF460AA0
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