



авт. выключатель 3VA1 IEC типоразм. 160 класс коммутационной способности S Icu = 36 кА @ 415 В 4-пол., защита оборудования TM240, ATAM, In = 100 А защита от перегрузки Ir = 70...100 А защита от коротких замыканий li = 5...10 x In защита нейтрали 50% клеммное соединение

версия	
торговая марка изделия	SENTRON
наименование изделия	Компактный силовой выключатель
исполнение изделия	Защита установки
исполнение расцепителя макс. тока	TM240
функция защиты расцепителя макс. тока	LI
число полюсов	4
Общие технические данные	
напряжение развязки / расчетное значение	800 V
рабочее напряжение / при постоянном токе / расчетное значение	600 V
рабочее напряжение / при переменном токе / расчетное значение	690 V
мощность потерь [Вт] / макс.	25 W
механический срок службы (коммутационных циклов) / типичный	20 000
коммутационная износостойкость / при AC-1 / при 380/415 В	9 000
коммутационная износостойкость / при AC-1 / при 690 В	6 300
характеристика изделия / для нейтрального провода / с возможностью дооснащения / защита от коротких замыканий и перегрузки	Нет
исполнение контроля замыканий на землю	Без
функция изделия	
• функция связи	Нет
• прочие измерительные функции	Нет
Масса нетто ME	1.17 kg
электричество	
рабочий ток	
• при 40 °C	100 A
• при 45 °C	100 A
• при 50 °C	100 A
• при 55 °C	98 A
• при 60 °C	96 A
• при 65 °C	94 A
• при 70 °C	91 A
Коммутационная способность IEC 60947	
класс коммутационной способности автоматического выключателя	S
ном. предельная отключающая способность при коротком замыкании (Icu)	
• при 240 В	55 kA

<ul style="list-style-type: none"> • при 415 В • при 440 В • при 500 В • при 690 В 	<p>36 kA 25 kA 7 kA 7 kA</p>
<p>ном. рабочая отключающая способность при коротком замыкании (Ics)</p> <ul style="list-style-type: none"> • при 240 В • при 415 В • при 440 В • при 500 В • при 690 В 	<p>55 kA 36 kA 25 kA 5 kA 5 kA</p>
<p>включающая способность при коротком замыкании (Icm)</p> <ul style="list-style-type: none"> • при 240 В • при 415 В • при 440 В • при 500 В • при 690 В 	<p>121 kA 75,6 kA 52,5 kA 11,9 kA 11,9 kA</p>
<p>исполнение защиты от коротких замыканий</p>	<p>значения коммутационной способности для сетей постоянного тока указаны в техническом описании компактного авт. выключателя 3VA; соответствующая ссылка приведена в последнем разделе, см. "Сервис и поддержка"</p>

Настраиваемые параметры

<p>характеристика изделия / при расцеплении типа L / включаемый/ выключаемый</p>	<p>Нет</p>
<p>регулируемый порог срабатывания тока уставки (Ir) / расцепителя типа L / при характеристике I2t</p> <ul style="list-style-type: none"> • мин. • макс. 	<p>70 A 100 A</p>
<p>регулируемое время задержки при достижении порога срабатывания (tr) / при расцеплении типа L / при характеристике I2t</p> <ul style="list-style-type: none"> • мин. • макс. 	<p>1 s 1 s</p>
<p>регулируемый порог срабатывания тока уставки (Ii) / при расцеплении типа I</p> <ul style="list-style-type: none"> • мин. • макс. 	<p>500 A 1 000 A</p>
<p>регулируемое абсолютное значение ном. тока (InN) / при расцеплении типа N</p> <ul style="list-style-type: none"> • мин. • макс. 	<p>50 A 50 A</p>
<p>исполнение защиты нейтрального провода</p>	<p>50 %</p>
<p>функция изделия / защита от замыканий на землю</p>	<p>Нет</p>

Механическая конструкция

<p>компонент изделия</p> <ul style="list-style-type: none"> • расцепитель мин. напряжения • расцепитель напряжения • сигнализатор срабатывания 	<p>Нет Нет Нет</p>
<p>высота [дюймов]</p>	<p>5,12 in</p>
<p>высота</p>	<p>130 mm</p>
<p>ширина [дюймов]</p>	<p>4 in</p>
<p>вид подключаемых сечений проводов / клеммы для круглых проводников / многопроводной</p>	<p>1 x (1,5 - 70 mm²)</p>
<p>ширина</p>	<p>101,6 mm</p>
<p>глубина [дюймов]</p>	<p>2,76 in</p>
<p>глубина</p>	<p>70 mm</p>

СВЯЗИ

<p>расположение разъема питания / для главной цепи</p>	<p>Фронтальное подключение</p>
<p>исполнение разъема питания / для главной цепи</p>	<p>рамочная клемма с обеих сторон</p>
<p>исполнение поверхности / соединений / на верхней стороне выключателя (N, 1, 3, 5)</p>	<p>Серебро</p>
<p>исполнение поверхности / соединений / на нижней стороне выключателя (N, 2, 4, 6)</p>	<p>банка</p>

Вспомогательный контур

<p>число переключающих контактов / для</p>	<p>0</p>
--	----------

вспомогательных контактов

Аксессуары

дополнение изделия / опциональный / электропривод Да

условия окружающей среды

степень защиты IP / с лицевой стороны IP40
окружающая температура
• при эксплуатации / мин. -25 °C
• при эксплуатации / макс. 70 °C
• при хранении / мин. -40 °C
• при хранении / макс. 80 °C

Сертификаты

справочный идентификатор / согласно МЭК 81346-2:2009 Q

General Product Approval



[Confirmation](#)



[Miscellaneous](#)

[KC](#)



EMC

Declaration of Conformity

Test Certificates



[Type Test Certificates/Test Report](#)

[Miscellaneous](#)

[Special Test Certificate](#)

Marine / Shipping

other



[CCS / China Classification Society](#)

[Miscellaneous](#)

other

Environment

[Confirmation](#)

[Miscellaneous](#)

[Environmental Confirmations](#)

Дополнительная информация

Информация об упаковке

[Информация об упаковке](#)

Information- and Downloadcenter (Catalogs, Brochures,...)

<http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs>

Industry Mall (Online ordering system)

<https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=3VA1110-4FF46-0AA0>

Service&Support (Manuals, Certificates, Characteristics, FAQs,...)

<https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/3VA1110-4FF46-0AA0>

Image database (product images, 2D dimension drawings, 3D models, device circuit diagrams, ...)

http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=3VA1110-4FF46-0AA0

CAX-Online-Generator

<http://www.siemens.com/cax>

Tender specifications

<http://www.siemens.com/specifications>



